
Ročník 2024 červen / červenec Cena 22 Kč

Rokytnický zpravodaj

KVĚTEN A ČERVEN VE STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU
Květen jsme začali 4. 5. 2024 ROKYTNICKÝM DRSONĚM – 

 outdoorovým překážkovým závodem. Letošní ročník se povedl, byla 
velká účast závodníků od předškolních dětí až po dospělé. Bylo několik 
změn v trase závodu, několik změn na stanovištích, atmosféra závodu 
byla úžasná, vyšlo super počasí. Co víc si přát. Děkujeme všem, kteří 
nám jakkoliv pomáhají – Skiareálu Pařez za poskytnutí zázemí i  bláta J 
pro závod, Evě a Petrovi Kadavým za skvělé občerstvení, ASPV, Horské 
službě a všem ostatním za pomoc na stanovištích, HS za zdravotnic-

ký dozor (naštěstí nebyl potřeba), předběžcům pro kategorie men-
ších dětí Milanovi Javůrkovi a Broňkovi Patočkovi, za hudbu DJ Filipovi 
Skřiváčkovi, SDH a Lence Smolové za super dozor na parkovišti, AVE 
 Harrachov za poskytnutí mobilních toalet. Martinu Palmovi za natoče-
ní videa z dronu.

Tak třeba se uvidíme příští rok zas, při dalším ročníku závodu. 
 A  pamatujte, každý, kdo závod dokončí, je Drsoň J.

pokračování na str. 2



Periodický tisk územního samosprávného celku města Rokytnice nad Jizerou – Dvouměsíčník – Vydává město Rokytnice nad Jizerou, 
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057 – ev. číslo periodického tisku MK ČR E 23918 – grafická úprava a tisk: SURA s. r. o.

Příspěvky shromažďuje Městské informační centrum. Informace a inzerce na tel. 481 522 001 nebo 481 549 311, infocentrum@mesto-rokytnice.cz. 
Vydavatel nemusí souhlasit se stanovisky uveřejněnými v příspěvcích dopisovatelů a vyhrazuje si právo na redakční úpravy textů. Příspěvky do rubriky 
„Máte slovo“ jsou omezeny počtem znaků 3 000 včetně mezer a v každém vydání Rokytnického zpravodaje budou zveřejněny maximálně dva příspěv-
ky (dle data doručení). Uzávěrka příštího čísla: 31. 7. 2024.

Vydáno v Rokytnici nad Jizerou 10. 6. 2024, číslo vydání 6 / 7 2024.

ROKYTNICKÝ ZPRAVODAJ

OBSAH TOHOTO ČÍSLA:

Květen a červen ve Středisku volného času .....................1
Zprávy z jednání rady města ................................................3
Zastupitelstvo města ..............................................................4
Městský úřad informuje ........................................................5
Investiční akce ..........................................................................6
VHS Turnov • Den Země.........................................................7
Ukliďme Česko .........................................................................8
Rokytnická Houpačka z hor • MUDr. Peševski .................9
Přihlaste svůj projekt do participativního rozpočtu .... 10
Plánované akce v Rokytnici nad Jizerou ......................... 11
Výstava papírových modelů • Akce KČT ......................... 14
Základní škola ....................................................................... 15
Dolní mateřská škola .......................................................... 17
Horní mateřská škola .......................................................... 18
Hasiči Rokytnice nad Jizerou • Domov důchodců ........ 19
Společenská kronika • Městská knihovna ..................... 20
Okénko do historie .............................................................. 21
Rokytnický sport ................................................................... 22
Vítání občánků ...................................................................... 24

V sobotu a neděli 11.-12. 5. 2024 se konal Kurz šití barefootových 
mokasínových balerínek pod vedením Helči Královičové. Akce se 
velice líbila, a proto ji nejspíše na podzim pro veřejnost zopakujeme.

V sobotu 11. 5. 2024 jsme jeli opět plavat s početnou partou dětí 
do bazénu do Jablonce nad Nisou. Čas, který zde strávíme, uplyne jako 
voda. Děkuji mým věrným pomocníkům Radimovi a Darkovi.

Opět po roce bylo v pátek 17. 5. 2024 Pyžamové soustředění pro 
všechny kroužky aerobiku ve sportovní hale. Zadání znělo – vezmi si 
pyžamo, boty do tělocvičny, deku, polštářek, něco na zub a přijď si to 
užít. Čtyři hodiny zábavy, ale i trénování dá docela zabrat J.

Červen jsme začali 1. 6. 2024 velkou akcí, a to Pohádkovým dět-
ským dnem. Kvůli nepřízni počasí tentokrát ve sportovní hale. Je to 
akce, která má již dlouholetou tradici a kterou bychom neuspořádali 
bez pomoci pohádkových bytostí na jednotlivých stanovištích – moc 
děkujeme. Naše poděkování patří také SDH za občerstvení, DJ Filipovi 
za hudbu, HS za lanovku a sponzorům za finanční dary na nakoupení 
cen do tomboly.

V pondělí 3. 6. 2024 se konala Taneční a sportovní akademie pro 
veřejnost ve sportovní hale TJ Spartak. Se svými tanečními skladbami 
se představily všechny kroužky aerobiku a mažoretek. 

V pátek 7. 6. 2024 vystoupil divadelní kroužek KUKátko v kultur-
ním domě s divadelní hříčkou „O ZEMIČCE ZVONIČCE“. 

V sobotu 8. 6. 2024 jsme vyrazili na sportovní akci – Ochutnávka 
golfu, určenou pro děti z 2.-6. třídy. Program pro nás připravil  Golf 
areál Ještěd. Děti se učily odpalovat míčky na odpališti a zahráli si tur-
naj v adventure golfu.

Zveme Vás na výstavu „CO JSME VYTVOŘILI“ v SVČ v Galerii Pod 
Střechou ve dnech 10.– 21. 6. 2024.  Otevřeno bude v čase 9–16 hodin. 
Uvidíte zde výrobky z kroužků keramiky, modelářského kroužku a 3D 
grafiky, výtvarná díla z výtvarného kroužku, výrobky z kroužku Jehlička 
i jejich papírové modely, fotky z historie mažoretek a další. Výstavu 
budeme zahajovat vernisáží v pondělí 10. 6. 2024 od 17 hodin. Děti 
z kroužků kytary nám zahájí výstavu. Srdečně vás zveme. 

V sobotu 22. 6. 2024 budou naše mažoretky vystupovat na Setkání 
Rokytnic.

Na letošní prázdniny jsme připravili pět příměstských táborů. Tábor 
pro MŠ, keramický tábor, keramický tábor s točením na hrnčířském 
kruhu, turistický tábor Toulavé boty a sportovní tábor. Všechny tábo-
ry byly po zveřejnění během pár minut obsazené, těší nás váš zájem 
o ně.

Chtěla bych touto cestou velice poděkovat Všem našim exter-
ním vedoucím, kteří vedou kroužky v našem SVČ. Je skvělé, že 
se ještě v dnešní době najdou lidé, kteří jsou ochotni si ve svém 
volném čase najít místo pro ostatní děti, věnovat se jim a předat 
něco ze svých dovedností a zkušeností. Za to Vám patří velký dík. 
Velice si toho ceníme.

Za SVČ Markéta Petrovická



3

Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Schválení podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu 
Libereckého kraje – Zpracování stavebně-historického 
průzkumu budovy radnice

Hlavním cílem žádosti o dotaci je zpracování standardního staveb-
ně historického průzkumu (dále SHP) objektu radnice čp. 197, Rokyt-
nice nad Jizerou. Objekt radnice je nemovitou kulturní památkou. SHP 
bude zpracováno podle metodiky. Celkové náklady činí 99.500 Kč bez 
DPH. Z Dotačního fondu Libereckého kraje, z programu 7.3 Stavebně 
historický průzkum 2024 je 50 % z celkových způsobilých nákladů, tedy 
49.750 Kč. Vlastní podíl z celkových nákladů by byl 49.750 Kč. Rada 
města podání žádosti schválila.

Zhotovení standardního stavebně-historického průzkumu 
budovy radnice

Předmětem smlouvy je zpracování standardního stavebně-historic-
kého průzkumu (dále SHP) objektu radnice čp. 197, Rokytnice nad Jize-
rou. Objekt je nemovitou kulturní památkou. SHP bude zpracován dle 
platné metodiky národního památkového ústavu. V současné době 
zpracovaný SHP patří mezi specifické kritérium programu 7.2 Záchra-
na a obnova památek v  Libereckém kraji, při hodnocení podaných 
žádostí o dotaci, kde každoročně o dotaci žádáme (v letošním roce 
Výměna oken). Pan Mgr. Miroslav Nový je doporučen pro zpracování 
SHP národním památkovým ústavem. 

Celková cena za zpracování SHP je 99.500 Kč bez DPH (neplátce 
daně). Současně město žádá o 50 % z celkových nákladů z programu 
7.3 Stavebně historický průzkum 2024 (Liberecký kraj). Vlastní podíl 
z celkových nákladů je 49.750 Kč. Rada města uzavření smlouvy o dílo 
schválila. 

 
Informace o nákladech na zimní údržbu v roce 2023/2024

V období let zima 2019 – jaro 2024 zajišťuje zimní údržbu komuni-
kací (ZÚK) na území města Rokytnice nad Jizerou společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., ve spolupráci s Drobnými službami 
města Rokytnice nad Jizerou. Zimní údržba probíhá podle schváleného 
Plánu zimní údržby komunikací.

Náklady na ZÚK v zimě 2023/2024 byly tyto:
 � listopad 2023: 370.356 Kč vč. DPH
 � prosinec 2023:  741.602 Kč vč. DPH
 � leden 2024: 808.877 Kč vč. DPH
 � únor 2024:                183.374 Kč vč. DPH
 � březen 2024: 213.877 Kč vč. DPH
 � Celkem: 2.318.085 Kč vč. DPH 

Uvedené ceny obsahují provoz mechanismů, pohotovost, posypo-
vé materiály, osazení sněhových tyčí a dispečink. V posypovém mate-
riálu je zahrnut i materiál, který ze skladu dodavatele ZÚK odebíraly 
Drobné služby města.

Uplatnění inflační doložky v nájemních smlouvách – 
nájem prostoru sloužícího k  podnikání

V loňském roce město schválilo nové nájemní smlouvy na nebytové 
prostory nebo dodatky k nájemním smlouvám, kde se smluvní strany 
dohodly na inflační doložce k výši nájemného tak, že pronajímatel je za 
trvání nájmu vždy k 1. červnu příslušného roku oprávněn jednostran-
ně zvýšit nájemné o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměr-
ného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení nájemného 
je pronajímatel povinen nájemci oznámit do 30. 4. příslušného roku, 
 jinak toto právo zaniká. Míra inflace v ČR činila za rok 2023 – 10,7 %. 
Rada města schválila uplatnění inflační doložky a navýšení nájmů 
o výši inflace za rok 2023. 

Návrh na zadání zakázky č. 202402 „Pořízení CAS 30 S3VH 
pro JSDH Rokytnice nad Jizerou

Zadávací řízení na veřejnou zakázku Pořízení CAS 30 S3VH 
pro JSDH Rokytnice nad Jizerou bylo realizováno v rámci pro-
jektu „Pořízení CAS pro velkoobjemové hašení“ registrační číslo 
CZ.06.05.01/00/22_061/0003513, který je financován z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (EFRR) prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu. Jedná se o  nadlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jejímž předmětem je 
dodávka cisternové automobilové stříkačky pro velkoobjemové haše-
ní. Zadávací řízení bylo v souladu se zákonem realizováno prostřed-
nictvím elektronického nástroje NEN. Lhůta pro podání nabídek byla 
stanovena do 12. 4. 2024 do 12 hodin a v této lhůtě město obdrželo 
celkem dvě nabídky. Jediným hodnotícím kritériem byla v rámci zadá-
vacího řízení stanovena cena bez DPH. Dle tohoto jediného hodnotí-
cího kritéria bylo hodnotící komisí, kterou jmenovala rada města se-
staveno výsledné pořadí nabídek, kdy jako nejvhodnější nabídka byla 
označena nabídka s pořadovým číslem 2., předložená účastníkem THT 
Polička, s. r. o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46508147, který 
nabídl nejnižší nabídkovou cenu ve výši 9.798.000 Kč bez DPH. Hodno-
tící komise v závěru zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dopo-
ručuje zadání veřejné zakázky tomuto účastníkovi zadávacího řízení. 
Rada města zadání zakázky schválila.

Dotace z rozpočtu města 2024 – schválené žádosti

Dne 10. 4. 2024 se sešla hodnotící komise ve složení Petr Kadavý, 
Martin Pozdníček, DiS., Mgr.  Blanka Herčíková, Mgr. Lenka Marková, 
Ing. Lucie Lukešová a Jitka Hrušková, aby ohodnotila došlé žádosti 
o neinvestiční účelové dotace z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou 
pro rok 2024. Na základě zveřejněné výzvy bylo předloženo 18 žádos-
tí s celkovým finančním požadavkem na rozpočet města 480.997 Kč. 
Žádná ze žádostí nebyla pro  neúplnost nebo nesprávnost vyřazena. 
Výše a oprávněnost dotace byla posuzována dle hodnotících kritérií 
Dotačního programu města Rokytnice nad Jizerou. V rozpočtu města 
na rok 2024 je pro tyto žádosti vyčleněno 265.000 Kč, přičemž hod-
notící komise doporučila poskytnout jednotlivým projektům dotace 
v celkové výši 255.000 Kč. Rada města schválila poskytnutí dotací dle 
návrhu hodnotící komise. 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK – 
akce „Výměna oken na chodbách a v hygienických zázemích 
v budově radnice – II. etapa“

Hlavním cílem žádosti o dotaci je dodávka a montáž nových dře-
věných špaletových oken na chodbě v I. NP a ve čtyřech hygienických 
zázemích budovy Městského úřadu v Rokytnici nad Jizerou (Horní 
Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou). Výměna se týká devíti 
okenních výplní. Stávající špaletová okna budou nahrazena novými 
špaletovými okny, která budou zhotovena jako přesná kopie oken 
stávajících z masivních smrkových profilů a budou osazena do stáva-
jících okenních otvorů. Okna jsou v havarijním stavu. Výše poskytnuté 
neinvestiční dotace je 29,98 % z celkových uznatelných výdajů, tedy 
156.000 Kč. Celkové způsobilé výdaje činí 520.384,70 Kč včetně DPH. 
Rada města schválila smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotační-
ho fondu Libereckého kraje. 

Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu ŽP ČR – akce 
„Oprava Lyžařské cesty na Horní Domky – 1. etapa“

Jedná se o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostře-
dí ČR prostřednictvím Národního programu Životního prostředí na 
projekt „Oprava Lyžařské cesty na Horní Domky – 1. etapa“. Cílem pro-
jektu je oprava stávající Lyžařské cesty v Horní Rokytnici nad  Jizerou. 



4

Veřejné zasedání zastupitelstva města dne 17. dubna 2024
Zastupitelstvo města schválilo:

 � program jednání.
 � ověřovatele zápisu ve složení Martin Pozdníček, DiS. a Petr Udatný, 

a zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS..
 � zápis z minulého jednání zastupitelstva města ze dne 13. 3. 2024.
 � předložený koncept Územní studie Rokytnice nad Jizerou SEBA.
 � adresný záměr zřízení práva stavby, zákazu zcizení a zatížení, před-

kupního práva a prodeje částí pozemků ve vlastnictví města Rokyt-
nice nad Jizerou parc. č. 838/2, parc. č. 838/4 a parc. č. 843/1 vše 
v katastrálním území Horní Rokytnice nad Jizerou, a to pod podmín-
kou provedení investice ve formě umístění, výstavby a provozování 
vodní nádrže o kapacitě min. cca. 30 000 m3 jako rezervoár vody 
pro zasněžování skiareálu Horní Domky v zimním období a s letním 
využitím jako veřejné koupaliště se zázemím v letním období a pod 
podmínkou investice ve formě vybudování nejméně 300 parkova-
cích míst na pozemcích parc. č. 805/3, parc. č. 3193/2, parc. č. 625/3, 
parc. č. 620/3 a parc. č. st. 546 v katastrálním území Horní Rokytnice 
nad Jizerou učiněné nejpozději do doby zahájení výstavby uvede-
né stavby vodní nádrže ve prospěch předem určeného zájemce 
 Rokytnice a. s., se sídlem Horní Rokytnice 702, 512 45  Rokytnice nad 
Jizerou, IČO: 27495884, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2518 a pověřilo 
místostarostu města Petra Kadavého zabezpečením vyvěšení před-
mětného záměru zřízení práva stavby, zákazu zcizení a  zatížení, 
předkupního práva a prodeje nemovitosti na úřední desce města 
Rokytnice nad Jizerou. 

 � uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci stavby s ná-
zvem „Pension Horské Špičky“, umístěné na pozemcích stpč. 981/1 
a ppč. 1211/3, 1211/13, 1214/8, 1216/6, 1216/1, 1217/5, 1217/1 
a dále na pozemcích ppč. 3366/1, 3427/52 a 3427/53, vše v k. ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou, obec Rokytnice nad Jizerou, se společ-
ností ROKYTNICE 354 s. r. o., IČO: 17152208, se sídlem Horní Rokyt-
nice 354, 512 45 Rokytnice nad Jizerou.

 � konečný prodej stavby vodojemu Rokytnice nad Jizerou – Sachr 
2x  50 m3, umístěné na st.p. č. 1277 a ppč. 1282/1 v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou, včetně vodního zdroje pro vodojem Sachr 
a včetně příslušenství ve formě vodovodních a odkalovacích řadů 
o celkové délce 2757,47 m panu Petru Langerovi, Horní Rokytni-
ce 693 a panu Martinu Langerovi, Horní Rokytnice 293, a to za cenu 
50.000 Kč a pověřuje starostu města Ing. Petra Matyáše podpisem 
kupní smlouvy.

 � Následující veřejné jednání Zastupitelstva města Rokytnice 
nad Jizerou se bude konat ve středu 12. 6. 2024. Pozvánka a pro-
gram jednání budou včas zveřejněny na úřední desce městského 
úřadu. 

Jedná se o cestu, která propojuje Horní Rokytnici se skiareálem Hor-
ní Domky. Cesta je celoročně přístupná a slouží jak pro pohyb pěších 
a cyklistů v letním období, tak pro pohyb lyžařů v zimě. Cesta je v nevy-
hovujícím stavu a běžná údržba již nestačí na její dlouhodobé udržení 
v bezproblémovém stavu. Jedná se o nezpevněnou cestu o proměnné 
šířce.

Výše poskytnuté neinvestiční dotace je 85 % z celkových uzna-
telných výdajů, tedy 3.698.663,10 Kč. Celkové výdaje budou činit 
6.076.285,48 Kč včetně DPH. Rada města schválila uzavření smlouvy 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR.

 
Smlouva č. OLP/321/2024 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje na akci „Setkání Rokytnic ČR“

Radě města byla předložena smlouva č. OLP/321/2024 o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „Setkání Rokytnic ČR“. 
Finanční prostředky ve výši 30.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje 
a  vlastní podíl města na celkových výdajích projektu budou použity 
výhradně na výdaje související s každoroční společenskou a  sportovní 

akcí s účastí obyvatel pěti Rokytnic z celé ČR. Rada města uzavření 
smlouvy schválila. 

 
Žádost o schválení a čerpání sponzorského daru od firmy 
Geo-5, s. r. o., Základní škola a Středisko volného času, 
 Rokytnice nad Jizerou

Radě města byla předložena žádost Základní školy a Střediska vol-
ného času Rokytnice nad Jizerou o schválení přijetí a následné čerpání 
sponzorských darů, a to:
 � dar ve výši 25.000 Kč od firmy Geo-5, s. r. o., zastoupené Ing. Marti-

nem Žemličkou. Sponzorský dar bude čerpán na další rozvoj školy. 
 � dar ve výši 53.760 Kč od Nadačního fondu Škoda Auto, Mladá 

 Boleslav na financování programů, aktivit a individuální podpory, 
které v rámci projektu Leadership pro vedení škol budou absolvo-
vat 2 osoby.

 � dar ve výši 16.000 Kč od rokytnických občanů Karla Vrány, Ladislava 
Marka a Václava Šíra, kteří jako Tři králové obcházeli Rokytnici nad 
Jizerou. Sponzorský dar bude použit na pořádání Dne dětí 2024.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a disku-
sí k  jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovi-
zuálního záznamu zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zápisy 
z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě. 

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřejňovány 
i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva města.

Č E S K É

KOTLE



5

Městský úřad informuje

Upozornění na špatné odkládání větví
Žádáme všechny obyvatele města, aby na místo určené pro odkládání 

větví nevozili jiné materiály!

Bohužel ve větvích byly nalezeny betonové žlaby, zbytky dřevěných podlážek, 
prosklená okna, dveře, kovové odpady, apod. Na toto místo nepatří ani tráva, 
listí a jiný bioodpad. Nepatří sem ani kořenové baly, ani pařezy – POUZE VĚTVE!

Tyto věci, které do větví opravdu nepatří, mohou poničit zařízení pro štěpko-
vání. Opravy poškozených strojů jsou velmi drahé a firmy pak odmítají takto zne-
čištěnou skládku větví zpracovat. Po negativních zkušenostech z minulých let je 
v tuto chvíli velký problém sehnat firmu, která větve zpracuje.

Obyvatelé mají možnost celoročně ZDARMA odkládat dřevěné materiály, dře-
věné výrobky a kovové odpady na sběrném dvoře.

Stavební suť včetně betonových materiálů lze na sběrném dvoře celoročně 
odkládat za úplatu.

Zároveň žádáme obyvatele, aby větve odkládali na místo k tomu určené, tj. na 
vymezenou hromadu. Bohužel, větve jsou často odkládány mimo vyhrazený 
 prostor, doprostřed parkoviště, ke krajnici nebo na mez k lesu.

Je opravdu potřeba na vymezeném místě udržovat pořádek a větve odkládat 
na určené místo kvůli manipulaci. Pokud by tyto problémy nadále setrvávaly, 
bude město zvažovat zrušení veřejného místa pro odkládání větví.

JAK JE TO SPRÁVNĚ:
V případě, že budete v rámci venkovních prací potře-

bovat zlikvidovat větve ze stromů a keřů, máte v rám-
ci nakládání s bioodpadem organizovaným městem 
 následující možnosti:
 � menší množství větví z keřů je možné vhazovat do 

velkoobjemových kontejnerů na bioodpad, maxi-
mální průměr větví do 3 cm,

 � větší množství větví a větve o větším průměru je 
možné odkládat na sběrném místě zřízeném na 
parkovišti pod Penzionem Družba.

Prosíme všechny o udržování pořádku v okolí velko-
objemových kontejnerů a na sběrném místě větví na 
parkovišti pod Penzionem Družba. 

V případě odkládání většího množství větví kon-
taktujte předem vedoucího Drobných služeb města: 
 Daniel Skrbek, tel.: 605 348 466.

  
Veřejné místo pro odkládání větví je určeno 

 výhradně pro obyvatele města – fyzické osoby. Pod-
nikající fyzické osoby a právnické osoby systém pro 
bioodpady a odkládání větví využívat nemohou.

P. č. Žadatel Název projektu Schválená 
výše dotace

1 SDH Rokytnice nad Jizerou Činnost kroužku Mladí hasiči 12 000 Kč
2 SDH Rokytnice nad Jizerou Hasičský ples 4 000 Kč
3 Spolek Soví vrch Dětský tábor Mařenice – vybudování nového tábořiště, 

činnost tábora
49 000 Kč

4 KČT Rokytnice nad Jizerou Turistické akce KČT na rok 2024 12 000 Kč
5 Klub důchodců Aby nikdo nebyl sám 8 000 Kč
6 Spolek pro obnovu hudebního života 

v Rokytnici nad Jizerou, z. s. BARLEN Ensemble
Rokytnice zní 2024 
Hudebně-literární dny v Rokytnici nad Jizerou

28 000 Kč

7 Divadelní spolek Jirásek Rok s divadlem 10 000 Kč
8 Hák Zdeněk Horolezecká činnost 7 000 Kč
9 Vančura Václav, Navrátilová Veronika, 

Vančurová Anežka
Reprezentace na mezinárodních závodech v mushingu 13 000 Kč

10 TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z. s. Podzimní akce – Dětská olympiáda, Přesná trefa 17 000 Kč
11 TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z. s. Jarní/letní akce – Dynafit sprint, Řepočetův běh, Běh na Dvoračky, 

Kuželkářský kemp, Tenisové turnaje
19 000 Kč

12 TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z. s. Podzimní akce – Neregistrovaná kuželkářská liga, Nola cup, 
Svatomichaelský šachový turnaj

9 000 Kč

13 TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, z. s. Skialpinistické závody „O Dřevěného Krakonoše“ 12 000 Kč
14 Post Bellum, z. ú. Dokumentování paměti města Rokytnice nad Jizerou a zážitkové 

workshopy pro ZŠ
20 000 Kč

15 Horská služba Podpora celoroční činnosti okrsku HS Rokytnice nad Jizerou 20 000 Kč
16 Klub vojáků v záloze Rokytnice nad Jizerou Provoz a podpora střelnice KVZ Rokytnice nad Jizerou 3 000 Kč
17 Myslivecký spolek Hořec Podpora činnosti Mysliveckého spolku Hořec 4 000 Kč
18 Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou Putování s Krakonošem – 10. ročník 8 000 Kč

CELKEM 255 000 Kč

DOTAČNÍ PROGRAM města Rokytnice nad Jizerou 2024
PŘEHLED PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ



6

Investiční akce města Rokytnice nad Jizerou v roce 2024
Jako každý rok je v Rokytnici nad Jizerou připraveno několik investič-

ních akcí, které pro letošní rok přestoupily z kategorie „plánované“ do 
kategorie „realizace“. Největší z nich měla být výstavba nových chod-
níků, autobusových zastávek atd. podél hlavní silnice od náměstí na 
křižovatku U Kroupů.

Začátek stavební sezóny ale nezačal příliš optimisticky. Pokračující 
podzimní trápení se společností BREX, která je zhotovitelem stavby Li-
bereckého kraje na rekonstrukci krajské silnice, bohužel plynule na-
vázalo i na jaře 2024. Zhotovitel stavby není v tento okamžik schopen 
plnit svoje závazky a vše směřuje k ukončení smlouvy o dílo. 

K této stavbě je vhodné dodat, že dodavatel byl vybrán v tendru 
na základě Zákona o zadávání veřejných zakázek, který zajišťoval Libe-
recký kraj – společnost BREX splnila vše, co podle zákona splnit měla, 
a byla s ní uzavřena smlouva o dílo. Za aktuální stav, kdy je stavba 
započata, ale firma není schopna pokračovat, nemůže ani město Ro-
kytnice nad Jizerou, ani Liberecký kraj.

I přes všechny komplikace s rekonstrukcí krajské silnice pokračují 
další plánované stavby města bez problému a dvě vodohospodářské 
stavby bude v roce 2024 v Rokytnici realizovat i VHS Turnov.

Investičně největší stavbou je Oprava Lyžařské cesty podél cen-
trálních parkovišť. Letos bude postavena pouze první etapa, která je 
v délce od napojení na cestu vedoucí od parkoviště P4 za Rafandu až 
po mostek za parkovištěm P2. Příští rok se postaví cesta až na par-
koviště P1, která bude končit před penzionem Kamínek. Cesta bude 

provedena s nezpevněným povrchem, bude podél ní postaveno nové 
osvětlení a bude sloužit jako pěší, cyklo a v zimě jako lyžařské propo-
jení. Na stavbu je poskytnuta dotace ze Státního fondu životního pro-
středí ve výši 85 % z uznatelných nákladů.

Další velkou stavbou je výměna střešní krytiny na Horní školce 
a  výstavba fotovoltaické elektrárny. Nová krytina je již položena 
a na konci května by mělo dojít k instalaci fotovoltaiky. Celkový insta-
lovaný výkon bude 40 kWp, součástí je i dodávka baterií o stejné ka-
pacitě. Pro efektivní využití produkce elektřiny bude v rámci komunitní 
energetiky do systému připojen také objekt radnice. Akce je opět do-
tována Státním fondem životního prostředí, a to ve výši 68 % uznatel-
ných nákladů.

Z těch menších staveb bude v krátké době zahájena rekonstrukce 
schodiště na sídlišti podél domu čp. 548 Horní Rokytnice a další etapa 
obnovy sociálního zázemí na radnici. Další dvě velké stavby jsou v režii 
VHS Turnov a obě významně zasáhnou do provozu města dopravními 
omezeními.

Tou první je výstavba inženýrských sítí od pošty k hasičárně. 
Do této ulice se bude překládat vodovodní a plynovodní řad, které 
 aktuálně vedou po školním hřišti a dále splašková a dešťová kanali-
zace. Stavba částečně zasáhne i do krajské silnice a bohužel pravděpo-
dobně nastane situace, kdy bude stále otevřená stavba Brexu a záro-
veň bude zahájena další stavba o pár metrů vedle.

Druhá stavba by neměla být dopravně tolik komplikovaná, i když 
bude probíhat na sídlišti – tam se bude měnit vodovodní řad a část 
splaškové kanalizace.

Bronislav Patočka ml.



7

Vodohospodářské sdružení Turnov dlouhodobě připravuje společ-
ně s vedením města dvě oblasti významných aktivit ve městě.

Tou aktuálnější jsou koncepční plány velkých investic spo-
jených se změnou územního plánu a s aktivitami privátních in-
vestorů. Připravuje se přeměna areálů SEBY, RTK, lyžařského areálu 
a spolupracujeme na přípravě aktivit několika dalších investorů.

Naproti tomu nám ubývá voda v Huťském potoce (jeden ze dvou 
hlavních zdrojů pitné vody), čistička odpadních vod je přetížena ba-
lastními (dešťovými) vodami. Pro funkční zabezpečení vodohospodář-
ských sítí rozvíjejícího se města proto potřebujeme dva nové vrty, dva 
nové vodojemy, vyměnit dlouhé úseky kanalizací, vyměnit několik do-
žilých vodovodů – zvýšit jejich kapacitu a lépe je zokruhovat.

Na řešení všech výše uvedených témat probíhá usilovná příprava, 
máme za sebou i před sebou mnoho jednání, hledání způsobu spolu-
financování, čeká nás dokončení změny územního plánu, apod.

Druhou oblastí aktivit VHS Turnov v Rokytnici jsou dlouhodo-
bě připravované investiční akce. V roce 2024 budou realizovány 
další dvě stavby.

První stavba bude ve spodní části náměstí – okolo hotelu Krakonoš, 
u pošty až pod hasičskou zbrojnici a zasáhne i do krajské  komunikace. 

Letos budou vodohospodáři v Rokytnici stavět na dvou místech
Půjde o 200 metrů kanalizace splaškové i dešťové, poloviční rozsah 
vody a plynu. Akce bude náročná hlavně extrémně frekventovaným 
místem, souběhem s krajskou silnicí a komplikovanými přípojka-
mi. Bude zakončena úplnou obnovou komunikací. Zaplatíme za ni 
13,5 mil. Kč a stavět ji pro nás bude firma Flamberg z Hostinného. 

Druhá stavba bude probíhat na části sídliště v lokalitě Horní Kout. 
Tam vyměníme 700 m dožilého vodovodu z nevhodného materiálu, 
200 m kanalizace, stovky metrů přípojek a provedeme zatím jen dílčí 
obnovu komunikace. Stavbu za 8,5 mil. Kč postaví firma Rulf z Nové 
Paky.

Obě akce začaly v průběhu května. Skončit by měly v polovině října. 
Děkujeme předem obyvatelům za trpělivost se stavbou a za vůli vydr-
žet všechny možné dopravní komplikace. O všech aktuálních otázkách 
na obou staveništích budeme průběžně informovat. 

Naše poděkování patří vedení města za cca 10 mil. Kč spolufinan-
cování dle pravidel svazku. Libereckému kraji za pomoc ve výši nece-
lých 2 mil. Kč a  za významný finanční příspěvek i vlastníkům  hotelu 
Krakonoš. 

Milan Hejduk, VHS Turnov

Sobotní odpoledne 20. dubna 2024 bylo v Rokytnici nad Jizerou 
 věnováno akci Den Země.

Akci Den Země jsme plánovali dlouho dopředu a původně se měla 
konat na dolním náměstí. Počasí nám však nepřálo, a tak byla akce, 
věnovaná naší Zemi, přesunuta do sportovní haly TJ Spartak Rokytni-
ce nad Jizerou. Nakonec se tato varianta ukázala jako nejlepší možná. 
Účast byla hojná a každý si našel to své. 

Děti si užívaly dovádění ve skákacím hradu, malování na obličej, 
různorodé sportovní aktivity i malování na sádrové odlitky. Mnozí se 
vydali na stezku po celé hale plnou zvídavých otázek, nebo plnili úkoly 
u stánku Krkonošského národního parku. Během celého odpoledne 
byla možnost nechat se vyfotit s originálním pozadím u Fotobedny. 
Stánek domácí zdravotní péče Promedicus si připravil pro návštěvníky 
měření tlaku nebo cukru v krvi. Mobilní planetárium nabízelo po celé 
odpoledne promítání krátkých edukačních filmů o životě na naší pla-
netě. Nechyběly ani různé prodejní stánky s vlastnoručními výrobky 
a o občerstvení se postarali rokytničtí dobrovolní hasiči.

Děkujeme všem zúčastněným a budeme se těšit opět na viděnou 
i v příštím roce na akci Den Země!

Akce se konala v rámci projektu Zdravé Město, na který byla po-
skytnuta dotace z programu Libereckého kraje na podporu místní 
Agendy 21.

Den Země



8

Letos se město Rokytnice nad Jizerou zapojilo do celorepublikové 
akce Ukliďme Česko ne pouze dvoudenně, ale na celý měsíc!

Akce se konala od 17. dubna do 17. května 2024. Celkem se zapojilo 
na 250 dobrovolníků, a to včetně dětí z naší základní školy a obou ma-
teřských školek. Každá skupina měla za úkol projít a uklidit jednu část 
města, která byla předem vytipována. Nakonec se povedlo posbírat 
zhruba 230 kg odpadu!

Ukliďme Česko

Všichni účastníci byli odměněni drobnými dárky nebo občerstve-
ním.

Všem dobrovolníkům děkujeme za pomoc.

Akce se konala v rámci projektu Zdravé Město, na který byla po-
skytnuta dotace z programu Libereckého kraje na podporu místní 
Agendy 21.

                                PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
       /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

trasa č. 43 Rovensko pod Troskami
 12h Hořice /u zámku/

 12,30 Lázně Bělohrad /u vlakového nádraží/ 

 13,30 Lomnice nad Popelkou /Husovo náměstí - dolní/

 14h  Rovensko pod Troskami /náměstí/

 15h Horní Benešov u Semil /na návsi/  

 15,30 Železný Brod /městská tržnice – Jiráskovo nábřeží/

 16,30 Vysoké nad Jizerou /na náměstí/ 

 17h Jablonec nad Jizerou /na náměstí/

 17,30 Rokytnice nad Jizerou /dolní náměstí – vedle Tesca/

Prodej objednané drůbeže   11.4.2024  
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 140-270,-Kč
Pekingské kačeny 2-3týd.        130,-Kč
Husy bílé 2-3týd. 160-220,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6-10týd. 340-420,-Kč 
Perličky 1-3týd. 100-150,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní                    35,-Kč

Prodej objednané drůbeže   25.6.2024  
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 140-270,-Kč
Pekingské kačeny 2-3týd.        130,-Kč
Husy bílé 2-3týd. 160-220,-Kč 
Perličky 1-3týd. 100-150,-Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní                    35,-Kč

Prodej objednané drůbeže   16.9.2024  
Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex stáří: 14-18týd. cena: 140-270,-Kč

Výkrmové směsi ke každému druhu drůbeže  10kg balení        250,-Kč

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!

!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ A NA OBJEDNÁVKU!

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/  
volejte po-pá 7-15h!, email: info@prodej-drubeze.cz

Dal  ší AKCE   na jednotlivé prodeje a   NOVINKY   sledujte též na   www.prodej-drubeze.cz  



9

Každý z nás má z dětství jistě spousty vzpomínek na houpání se 
na houpačkách všech možných druhů a provedení. Pro někoho to je 
zábava pouze dětská, někdo si trávení volného času a odpočinku tímto 
způsobem dopřává v jakémkoli věku.

Rokytnická Houpačka z hor
Již několik let se v různých lokalitách Krkonoš a v Podkrkonoší 

objevují houpačky na zajímavých místech s jedinečnou atmosférou 
a krásným výhledem. Tento počin s názvem „Houpačky z hor“ má na 
svědomí arborista Lukáš Neklan z Vrchlabí, který jich v našem regionu 
instaloval již 14. A právě tou čtrnáctou je houpačka v Rokytnici nad 
Jizerou.

Hledání vhodného místa (a stromu) pro Houpačku z hor v Rokytnici 
probíhalo několik let a nakonec skončilo u javoru pod kapličkou na 
Kostelním vrchu, vedle pěšiny vedoucí z Horního Kouta ke kapličce. Jak 
říká Lukáš Neklan: „Není jednoduché najít klidné místo s bezpečným 
stromem a krásným výhledem, ale když je nalezeno, tak zážitek stojí 
za to. Naše houpačky umisťujeme právě na taková místa, pro potěšení 
lidí, jen tak, z čiré radosti.“

Rokytnická houpačka byla instalována v podvečer v neděli 5. května 
2024. Na avizované setkání k této události dorazilo více jak 30 účastní-
ků a samotné pověšení houpačky proběhlo svépomocí z řad přítom-
ných, především dětí, a za odborného dohledu a dle instrukcí Lukáše.

Poděkování patří nejen arboristovi Lukáši Neklanovi, který se stará 
o stromy po celých Krkonoších, ale také Lence Přibylové, která nápad 
s pověšením Houpačky z hor v Rokytnici dotáhla do konce. Dále děku-
jeme Martinu Pozdníčkovi za dokreslení atmosféry kytarovým dopro-
vodem, Mirku Novákovi za pokřtění houpačky jizerskou vodou a všem, 
kteří dorazili a donesli drobné občerstvení pro ostatní.

Houpačce přejeme, aby nám tu dlouho vydržela a zpříjemnila chvil-
ku všem, kteří půjdou okolo ní.

Bronislav Patočka ml.

Praktický lékař informuje
MUDr. Živorad Peševski informuje, kdy bude ordinace uzavřena:

ČERVEN
 � 12. 6. 2024 – neordinuje
 � 28. 6. 2024 – ordinuje pouze do 10.30 hod.

ČERVENEC
 � 1.–12. 7. 2024 – neordinuje 
 � 1.–4. 7. 2024 – zástup bude upřesněn 

8.–12. 7. 2024 – zástup MUDr. Všetičková, Harrachov

SRPEN
 � 5.–9. 8. 2024 – neordinuje (zástup bude upřesněn)
 � 16. 8. 2024 – ordinuje 8–11 hodin
 � 19.–26. 8. 2024 – neordinuje (zástup MUDr. Všetičková, 

 Harrachov)

ZÁŘÍ
 � 6. 9. 2024 neordinuje
 � 13. 9. 2024 neordinuje



10

Máte nápad, jak vylepšit naše město? Chybí Vám něco speci-
fického pro Vaše okolí? Zapojte se do projektu participativního 
rozpočtování v Rokytnici nad Jizerou. Celkem bude rozděleno 
300 000 Kč.

1. ZÁKLADNÍ KRITÉRIA A PRAVIDLA
1.1 NAVRHOVATEL PROJEKTU

 � fyzická osoba starší 15 let
 � navrhovatel může podat i více než 1 návrh

1.2 ALOKOVANÁ ČÁSTKA
Pro roky 2024–2025 je na projekty participativního rozpočtu vyčleně-

na částka ve výši 300 000 Kč.

1.3 CHARAKTER PROJEKTŮ
Projekty realizované z Participativního rozpočtu by měly sloužit k ve-

řejnému prospěchu, především občanům Rokytnice nad Jizerou (případ-
ně návštěvníkům města) a přispět ke zkvalitnění veřejného prostoru.

1.4 ZÁKLADNÍ KRITÉRIA
Navrhovaný projekt musí splňovat následující kritéria:

 � Projekt bude realizován na veřejně přístupném místě, které je ve 
vlastnictví města Rokytnice nad Jizerou nebo k němu bude zajištěn 
jiný právní vztah (nájem, výpůjčka, apod.).

 � Bude respektován stanovený maximální finanční limit pro projekt.
 � Projekt bude technicky proveditelný, nesmí odporovat právním 

předpisům, územnímu plánu, strategickému plánu a dalším rozvojo-
vým dokumentům města. Projekt nebude patřit do skupiny nepod-
porovaných projektů, opatření či aktivit (viz níže).

 � Realizace projektu proběhne v roce 2025.

1.5 NÁLEŽITOSTI PROJEKTU
Aby bylo možné projekt zařadit do hlasování, musí být podán na pře-

depsaném formuláři a splňovat tyto náležitosti:
1. název projektu
2. identifikace navrhovatele projektu
3. popis (co nejpřesnější popis projektu, aktivit, prvků, způsob reali-

zace atd.)
4. odůvodnění (jakou situaci projekt řeší, co je jeho cílem, čím bude 

přínosný)
5. pro koho bude projekt přínosný, důraz na veřejnou prospěšnost
6. předpokládané náklady na projekt (stanovení přibližných nákladů 

na projekt)
 » náklady na předložený projekt musí být minimálně 50 000 Kč
 » maximální částka zahrnuje náklady na vlastní realizaci, nezbytné 

náklady na související projektovou, příp. jinou dokumentaci.
7. přesné místo realizace projektu (parcelní číslo/a pozemku/ů + sou-

hlasy vlastníků pozemků se záměrem)
8. souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely projektu

1.6 PODPOROVÁNY NEBUDOU TYTO PROJEKTY, 
OPATŘENÍ ČI AKTIVITY

 � Tzv. měkké aktivity (např.: vzdělávací akce, volnočasové aktivity, spo-
lečenské akce, sociální služby atd.).

 � Aktivity/činnosti, které spadají do aktivit podporovaných Dotačním 
programem města Rokytnice nad Jizerou.

 � Projekty, které vyžadují změnu územního plánu.
 � Projekty generující neúměrně vysoké provozní náklady.

2. HARMONOGRAM
a) Příjem návrhů a jejich konzultace: 1. května – 31. července 2024
b) Kontrola realizovatelnosti a úprava návrhů: 1. srpna – 30. září 2024
c) Prezentace – veřejné představení schválených návrhů: 1. října 2024 

(jídelna ZŠ)
d) Hlasování o navržených projektech: 2. října – 16. října 2024
e) Vyhlášení výsledků, příprava realizace vítězných projektů:  listopad 

– prosinec 2024
f) Realizace vítězných projektů: leden – prosinec 2025

A) PŘÍJEM NÁVRHŮ A JEJICH KONZULTACE
Formulář pro podání návrhu je ke stažení na webových stránkách 

Rokytnice nad Jizerou www.mesto-rokytnice.cz. Spolu s vyplněným 
a  podepsaným formulářem budou předloženy všechny vyžadované 
náležitosti projektu v požadovaném rozsahu formou příloh (popis, odů-
vodnění, předpokládané náklady, apod.).

Návrhy lze podat:
1. Odesláním vyplněného formuláře včetně příloh poštou na adresu: 

Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokyt-
nice nad Jizerou, s označením „Participativní rozpočet 2024–2025“

2. Odevzdáním vyplněného formuláře včetně příloh na podatelně 
města Rokytnice nad Jizerou s označením „Participativní rozpočet 
2024–2025“.

3. Zasláním formuláře včetně příloh na e-mail: 
investice2@mesto-rokytnice.cz.

B) KONTROLA REALIZOVATELNOSTI A ÚPRAVA NÁVRHŮ
Návrhy projektů budou předány ke kontrole Úseku rozvoje města 

a investic Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou, ten zhodnotí jejich 
realizovatelnost, majetkoprávní vztahy a očekávané náklady.

Bude-li projekt proveditelný s drobnými úpravami nebo doplněním, 
navrhovatel bude vyzván k úpravě a dopracování – rozpočet a projekt 
bude třeba upravit v souladu s těmito pravidly dle navrženého doporu-
čení ve stanovené lhůtě. Pokud projekt nebude doplněn ve stanovené 
lhůtě, nebude zařazen do další fáze.

Pokud projekt nebude splňovat předepsaná základní kritéria a ná-
ležitosti dle těchto pravidel (například nedodržení rozpočtu, majetkové 
vztahy atd.), nepostoupí ke zveřejnění a hlasování. Pokud se tak stane, 
autoři těchto projektů budou o důvodech písemně informováni.

Pokud návrh projektu projde úspěšně formální kontrolou, bude za-
řazen do hlasování.

C) PREZENTACE – VEŘEJNÉ PŘEDSTAVENÍ NÁVRHŮ
Po ukončení formální kontroly budou navržené projekty zveřejněny 

na webových stránkách města Rokytnice nad Jizerou a následně pro-
běhne veřejné představení všech schválených projektů. Setkání bude 
sloužit k diskuzi nad předloženými návrhy.

Veřejné setkání se bude konat ve školní jídelně 1. října 2024.

D) HLASOVÁNÍ
Hlasování o předložených návrzích projektů bude probíhat od 

2. 10. 2024 do 16. 10. 2024 prostřednictvím ankety, která bude k dispo-
zici na webových stránkách města (www.mesto-rokytnice.cz).

E) VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ
Projekty budou dle dosaženého pořadí zařazovány do seznamu 

vítězných projektů, a to až do vyčerpání finanční částky 300 000 Kč. 
Rada města Rokytnice nad Jizerou schválí výsledné pořadí a rozhodne 
o dalším postupu. Vyhlášení vítězných projektů bude představeno na 
veřejném zasedání zastupitelstva města v listopadu, případně v prosinci 
2024.

F) REALIZACE PROJEKTŮ
S navrhovatelem/navrhovateli vítězného/ných projektu/ů projednají 

a zkonzultují pracovníci Městského úřadu Rokytnice nad Jizerou další 
postup.

V průběhu realizační fáze bude navrhovatel projektu aktivně spolu-
pracovat a bude odsouhlasovat případné změny projektu.

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
Město Rokytnice nad Jizerou si vyhrazuje právo vítězné projekty ne-

realizovat.
Projekty, které budou hlasováním vybrány k realizaci, se stávají sou-

částí investic realizovaných městem Rokytnice nad Jizerou, které za je-
jich realizaci přebírá veškerou odpovědnost.

Kontaktní osoba:
Bc. Sandra Schneiderová, 
tel.: 481 549 324, e-mail: investice2@mesto-rokytnice.cz

Přihlaste svůj projekt do participativního rozpočtu



Akce, kdy se potkávají obyvatelé hned několika Rokytnic v naší 
zemi, má dlouhou tradici. Letos nás čeká už 49. ročník a bude se 
konat právě u nás!

Přijďte fandit a podpořit fotbalisty, hasiče i stolní tenisty. 
Čeká vás víkend plný sportovních výkonů našich sportovců, bohaté 
občerstvení, speciality, dobré pití a hned dva večery za sebou si uži-
jeme známé a oblíbené kapely – zahrají VzHáčka, Suffering Souls 
a LOGR!

Začínáme v pátek 21. 6. 2024 od 20.00 zábavou na fotbalovém hřišti!

V sobotu si užijete po celý den fotbalové zápasy na hřišti, v hale 
ping pongový turnaj a odpoledne u kapličky přijďte fandit hasičům, 
 kteří se utkají v požárním sportu.

A ve 13.00 nezapomeňte na slavnostní zahájení s vystoupením 
mažoretek a přivítáním všech účastníků hejtmanem Libereckého kra-
je Martinem Půtou. Večer pak bude opět patřit zábavě, tanci, zpěvu 
a dobrému jídlu i pití.

Neděle pokračuje dalšími fotbalovými zápasy a hasiči se utkají 
v  oblíbené Srandasoutěži. 

Těšíme se na vás!

SETKÁNÍ ROKYTNIC ČESKÉ REPUBLIKY

Akce v Rokytnici nad Jizerou



12

Tady se bude hrát 
letní prázdninová soutěž Déčka!

Hurá, letos se bude s Déčkem zase soutěžit! Vyskočte z gaučů, 
vemte za ruku děti (nebo rodiče) a vyrazte s batůžkem na zádech 
zachránit Déčko. Budeme jedním z několika stovek míst po celém 
Česku, kde si můžete v létě nejen užít výlet za kulturou, ale taky si 
hrát.

Všechno, co potřebujete vědět, se dozvíte od 15. 6. 
na www.zapas-stoleti.cz.

KALENDÁŘ 
AKCÍ

1. 5. – 31. 10. 2024
Výstava papírových 

modelů

15. 6. 2024
Pohádkový les 

v  Pasekách nad Jizerou

15. 6. 2024
Jablonecký country 

festival

16. 6. 2024
Dětský den 

v Jablonci nad Jizerou

21. 6. – 23. 6. 2024
Setkání Rokytnic

3. 7. – 6. 7. 2024
Sochání na Háskově

13. 7. 2024
Běh na Dvoračky

20. 7. 2024
Krkonošská kuchyně

2. 8. – 4. 8. 2024
Pasecké hudební slav-

nosti

8. 8. – 10. 8. 2024
Keltská noc 

v Harrachově

14. 8. – 18. 8. 2024
Rokytnice zní

17. 8. 2024
Letní příroďák

7. 9. 2024
Krkonošská šlápota

14. 9. 2024
HETOS

28. 9. – 29. 9. 2024
Rokytnická pouť

26. 10. 2024
Paseckej Bloudil

7. 12. 2024
Vánoční trhy



Srdečně zveme rokytnické publikum na další ročník festivalu 
 Rokytnice zní, který se bude konat ve dnech 16.–18. 8. 2024.

Letošní festival má podtitul Píseň o Vltavě. Vltava, která byla inspi-
rací pro mnohé umělce, bude zastoupena v obou koncertech, pokaždé 
jiným způsobem. Nechte se překvapit!

Těšíme se, že společně oslavíme Rok české hudby, 200 let od 
 narození Bedřicha Smetany a další významná hudební výročí.

Zazní krásné skladby nejen hlavních  velikánů české hudební 
historie, ale i  skvělé písničky s brilantními texty  legendárního 
Osvobozeného divadla. 

Česká hudba a české umění vůbec se svou krásou a vtipem probo-
jovaly daleko za naše hranice. Zveme Vás – pojďte se s námi na jed-
nu z těchto cest podívat! Máme radost, že naše pozvání i letos přijali 

Pozvánka na festival Rokytnice zní 2024, Píseň o Vltavě
 vynikající hudebníci - například varhaník chrámu sv. Víta v Pra-
ze Ondřej Valenta, či harfenice Roxana Hädler, členka Státní 
opery Praha.

Na své si přijdou i milovníci jiných uměleckých oborů. Koncerty 
doprovodí obrazová instalace výtvarnice Ivety Sadecké a pro-
dejní výstava knih.

Tradiční součástí festivalu je také čtenářská soutěž pro školáky. 
Všechny děti zveme na předávání cen během koncertu 16. srpna.

Podrobnosti festivalu najdete na www.rokytnicezni.cz.

Přejeme krásné léto a v jeho závěru se těšíme na setkání!
  Barbora Linke-Holická, Lenka Machová, BARLEN ensemble



14

 � 3. SETKÁNÍ TURISTŮ NA PRDKU
 � V neděli dne 16. 6. 2024 mezi 11.00 a 15.00 hod. proběhne v Pase-

kách n. Jiz. v hospůdce na Prdku setkání turistů z okolních odborů.
 � Pro rozptýlení a zábavu si můžeme zahrát místní hru Čamburínu. 

Pro ty, kteří obsadí první tři místa, budou připraveny ceny. Účast-
níci obdrží pamětní listy.

 � V 9.39 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. do Sklenařic na Mexiko 
a odtud pěšky.

 � Trasa zpět do 8 km, popř. se může od Kroupů jet busem.
 � Akci organizuje: Tonda Sajdl, tel.: 604 836 063.

 � 10. HOŘICKÉ TŘEŠŇOBRANÍ
 � Ve středu dne 19. 6. 2024 v 5.46 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. lin-

kovým busem 945 (Dušničák) do Jablonečka k nádraží. V 6.11 hod. 
odjezd vlaku do Martinic. Odtud vlakem do Ostroměře. Idol kód 
do Nové Paky 9055.

 � Z Ostroměře pěšky do Hořic, kde si projdeme město a navštívíme 
některou z restaurací či cukráren. Celkem 7 km.

 � Zpět: z Hořic vlakem v 15.43 hod. do Ostroměře. V Jablonečku pře-
stoupíme na bus. Příjezd do Rokytnice n. Jiz. kolem 18.15 hod.

 � Výlet organizuje: Anna Erlebachová, tel.: 721 406 735.

 � 8. SVATOJÁNSKÝ VÝLET
 � V sobotu dne 22. 6. 2024 v 6.41 hod. odjezd busem 900 z H. Rokyt-

nice n. Jiz. do Tanvaldu – přestup na vlak do Žel. Brodu. Idol kód 
do Žel. Brodu 8001.

 � Trasa: Železný Brod nádraží, rozhledna Hamštejn, Koberovy, 
 Besedice, Malá Skála. Celkem asi 12 km.

 � Návrat: Busem z Malé Skály, Vranové v 16.37 hod., příjezd do 
 Rokytnice n. Jiz. v 18.20 hod. Idol kód 9101. 

 � Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � VÝCHOD SLUNCE V KRKONOŠÍCH
 � V pátek dne 5. 7. 2024 sraz v 3.00 hod. ve foyer Štumpovky vedle 

Dvoraček. Odtud se vydáme na východ slunce.
 � Kdo by chtěl využít dopravu ke Štumpovce, tak sraz v 2.30 hod. 

před přírodním divadlem.
 � V tomto případě je nutné dopředu nahlásit účast, aby s ním bylo 

počítáno!!! Akci organizuje: Jaroslav Hejral, tel.: 737 248 405.

 � PRÁZDNINOVÝ VÝSTUP NA BÍLOU SKÁLU
 � V sobotu dne 6. 7. 2024 v 8.41 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. lin-

kovým busem 900 do Příchovic, k motorestu. 
 � Trasa: Příchovice – pod Hvězdou – Bílá skála – Turnovská chata, kde 

si můžete vyzvednout diplom od KČT Vysoké n. Jiz. Přes Famberku 
půjdeme na Mýto, možnost občerstvení. Délka trasy do 8 km. 

 � Akci organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � HVĚZDICOVĚ NA KOZINEC
 � V sobotu dne 20. 7. 2024 v 9.37 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. 

linkovým busem 951 nad rokytnické nádraží – přestup na vlak do 
Jilemnice. IDOL kód do Jilemnice 9001.

 � Na jilemnickém nádraží na nás bude čekat vedoucí akce, který nás 
zavede přes zajímavá místa v Jilemnici na Kozinec, kde se koná akce 
KČT Jilemnice.

 � Délka trasy kolem 5 km.
 � Návrat: Vlakem v 15.13 nebo v 17.13 hod.
 � Výlet organizuje: Mirek Janouch, tel.: 604 644 126.

 � KRAJEM ZAPADLÝCH VLASTENCŮ
 � V sobotu dne 27. 7. 2024 v 9.37 hod. odjezd z H. Rokytnice n. Jiz. 

linkovým busem 951 do Vysokého n. Jiz, nám. Zde se přihlásíme na 
12km pochod. Vedoucí pěší akce Petr Rosůlek.

 � Zájemci o cyklotrasu, která je letos dlouhá 55 km, mají sraz s koly 
v 9.30 hod. ve Vysokém n. Jiz. na náměstí. Vedoucí cyklo akce Mirek 
Janouch.

 � Občerstvení z vlastních zásob nebo v hospůdkách na trase.
 � Návrat: Podle toho v kolik se vrátíme do Vysokého n. Jiz.
 � Akci organizují: Cyklo - Mirek Janouch, tel.: 604 644 126, 

pěší - Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. 
Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách: www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.

Vernisáž výstavy papírových modelů 2. června 2024 obrazem



15

Základní škola

Soutěž Finanční gramotnost 
– naše cesta do finále
Na podzim při hodině informatiky jsme dělali test z finanční gra-

motnosti. My tři jsme měli nejvíce bodů, takže jsme sestavili tým a spo-
lečně udělali další testík. Ten jsme zvládli „na jedničku“ a postoupili 
tak do krajského kola. 

Naším dalším úkolem bylo vypracovat projekt na téma „Oslava 
konce školního roku“. Tento projekt jsme úspěšně odprezentovali on-
line před odbornou komisí a postoupili tak do celostátního kola, 
které se konalo 26. 4. 2024 v České národní bance v Praze.

V bance, po slavnostním zahájení, jsme dostali finálový úkol, na je-
hož vypracování jsme měli 30 minut. Po odevzdání naší práce, zatím-
co odborná komise hodnotila naše úkoly, jsme se vydali na prohlídku 
Návštěvnického centra ČNB. V trezoru nám, mimo jiné, ukázali také 
zlatou cihlu, na kterou jsme si mohli i sáhnout.

Na vyhlášení výsledků přišel i ministr financí pan Stanjura. Ze 
14 týmů jsme skončili na devátém místě a moc se nám celá soutěž 
líbila.

Otýlie Pěničková, Lucie Zikmundová a Josef Mařatka
žáci 5.A

Úspěch rokytnických mladých 
zdravotníků
Krajské kolo Hlídek mladých zdravotníků se konalo 24. 5. 2024 

v  Děčíně, kam jsme se probojovali po výhře v oblastním kole 
(15. 5. 2024 v Semilech). Soutěž probíhala v atraktivním prostředí ZOO 
Děčín. 

Naši žáci Petra Smolová, Ester Holcová, Šimon Hloušek, 
 Vanessa Banýrová a Jan Smola téměř bezchybně ošetřili všechna 
zranění a s minimální bodovou ztrátou skončili na krásném 2. místě.

Děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.
Ivana Gebrtová a Renata Hančová



16

Výlet do Semihorek 2.A a 3.A
Druháci a třeťáci se po roce opět vrátili do svého oblíbeného penzi-

onu Podháj v Sedmihorkách.

Společně si zadováděli v herně, vyrazili na pěší výlet, tentokrát 
na Hrubou Skálu, vyzkoušeli si poskytnutí první pomoci a správ-
ný  postup při telefonování na linku 155. Spoustu zábavy si užili při 
 vystoupeních, která si pro sebe navzájem připravili.

Druháci se dozvěděli mnoho zajímavých informací o motýlech 
a vyzkoušeli si, jak těžké to má housenka, než se stane motýlem. Zašli 
také nakrmit a pohladit ovečky - z jejich vlny nakonec vytvořili plstěné 
výrobky.

Třeťáci se dozvěděli vše o žábách a společně uspořádali žabí kon-
cert. Zkoumali také bohatost vodního života – lovili a určovali malé 
organismy ve vodě žijící. 

Velký dík patří p. Anetě Pičmanové a p. Bronislavu Patočkovi za je-
jich pomoc a zpestření programu výletu.

J. Pokorná a J. Kantová

Sedmihorky 1.A a 4.A
Předposlední květnový týden se první a čtvrtá třída společně vypra-

vily na školu v přírodě do Sedmihorek. Zatímco zkušení čtvrťáci za-
mířili do Českého ráje již poněkolikáté, pro naše prvňáčky byla třídenní 
akce velkou  výzvou a pro mnohé prvním odloučením od rodiny. Paní 

učitelka nachystala našim nejmenším „Soví výcvikový tábor“ a malí 
školáci zvládli nejen ranní rozcvičky, dobrodružné výlety, ale dokonce 
i noční stezku odvahy. Domů odjížděli unavení, ale šťastní a plní dojmů 
a zážitků.

Čtvrťáci zažili v Sedmihorkách „Vědeckou konferenci Zelený 
 ostrov“. Jejich výzkumným cílem byl tropický ostrov Krakatau, který byl 
v roce 1883 kompletně zničen sopečným výbuchem. V rámci jednot-
livých etap se tedy zabývali sopkami, horninami a nerosty, pohybem 
semínek a postupným zarůstáním a zabydlováním ostrova. V neuvěři-
telně rychlé době ostrov opět ožil a zazelenal se. Nám se stal inspirací 

a krom vědeckého výzkumu jsme si v Sedmihorkách užili spoustu leg-
race, zábavy a výletů do okolní přírody. Po 5 dnech na škole v přírodě 
se mnohým nechtělo zpět do školních lavic a pevně doufáme, že se za 
rok opět budeme moci vrátit.

Více na FB stránkách školy.
Blanka Herčíková



17

zvířat se Óďa a jeho rodina stará. Kromě domácích zvířat a jejich mlá-
ďat na nás čekala stopovaná, bohaté občerstvení a dokonce i dárek na 
památku. Děkujeme za pozvání a neuvěřitelnou pohostinnost. 

Do naší MŠ opět zavítalo divadlo Na cestách. Tentokrát nám při-
vezlo známou pohádku O Sněhurce. Velmi se nám líbilo vyzkoušení 
kostýmů na závěr představení.

Rádi slavíme Den Země. Povídáme si o naší planetě – o tom, jak ji 
svou činností můžeme pozitivně, ale i negativně ovlivňovat. Paní učitel-
ky nás vybavily ochrannými rukavicemi, pytli na odpady a poučily nás 
o bezpečném sbírání nebezpečného odpadu. Na konci týdne jsme se 
všichni sešli a zasadili společně na zahradě jabloň.

My Dráčci předškoláci jsme navštívili 1. třídu v ZŠ. Vyzkoušeli jsme 
si sedět ve školní lavici i splnit drobný školácký úkol. Prvňáčci nám zase 
ukázali, jak to vlastně ve škole chodí a co nás, jakožto budoucí prvňáč-
ky, od září čeká. Těšíme se!

Naše třída Dráčků obdržela certifikát za absolvování lekcí anglič-
tiny se Stevem a Maggie – programu WOW! English. Od paní učitelky 
jsme se dozvěděli, že zábavné techniky osvojování si angličtiny plné 
pohybu a her využívají tzv. metodu WOW!, která je nejefektivnější od 
3 do 11 let, kdy jsou děti schopny osvojovat si cizí jazyk stejně přiroze-
ně jako svoji rodnou řeč.

I k nám do MŠ zavítali čarodějnice a čarodějové. Všechny děti 
měly kostýmy, pozorovaly čarovné pokusy, vyzkoušely si čarodějnic-
kou překážkovou dráhu a za odměnu si snědly na ohni opečený párek. 

Ve třídě Dráčků, Koťátek a Berušek postupně proběhla slavnostní 
odpoledne ke Dni rodiny. Ráno jsme napekli sladké a slané dobro-
ty, odpoledne zazpívali, zahráli pohádku, Koťátka a Berušky společně 
s rodiči tvořili.

V rámci osvěty se naše třída Dráčků zapojila do projektu Včelky 
samotářky – pro společnost často méně známými, ale nenahraditel-
nými opylovači naší krajiny. Mají různá jména, barvy i způsob života. 
Jen u nás žije okolo 580 dru-
hů! Nevytvářejí společenství 
jako včelky medonosné. 
Často žijí samotářsky, jejich 
údělem je opylovat krajinu 
a vytvořit úkryt pro své po-
tomky. A i když nám nedá-
vají med, mají v přírodě ne-
zastupitelnou roli. Na rozdíl 
od včelky medonosné jsou 
vždy věrné své zahradě.

Dráčci – předškoláci

Mateřská škola dolní
Se třídou Dráčků jsme se účastnili projektu Polytechnické vzdě-

lávání v MŠ. Průběžně jsme se dozvídali, co ta „polytechnika“ vlastně 
znamená. Polytechnické vzdělávání rozvíjí manuální zručnost, tech-
nické, konstruktivní a logické myšlení. První část projektu probíhala 
v lese, povídali jsme si o lese a jeho obyvatelích, o dřevě a jeho násled-
ném zpracování. V druhé části následovala praktická dílna, kde jsme 
se seznámili s nářadím a vyrobili si ze dřeva loďku. 

Společně s Koťátky a Beruškami jsme se vydali na výlet na farmu 
k našemu kamarádovi Óďovi. Byli jsme překvapeni, o kolik domácích 



18

Mateřská škola horní
Máme tu závěrečný měsíc školního roku 2023/24 a my bychom vás 

rádi seznámili s akcemi, které proběhly a které nás čekají v nejbližších 
dnech v naší žluté školce.

 � 2. 4. jsme v Jilemnici zahájili plavecký výcvik.
 � 8. 4. jsme ve školce přivítali Sférické kino. V nafouknuté bublině 

jsme shlédli dva filmy, první o podmořském světě, druhý o lidském 
těle.

 � 24. 4. se naši předškoláčci zúčastnili zápisu do školy.

 � 29. 4. proběhlo Čarodějnické dopoledne spojené s čarodějnickou 
stezkou plnou úkolů a závěrečným hledáním pokladu, v kterém 
byly kromě sladkostí i řidičské průkazy na ovládání koštěte.

 � 15. 5. Polytechnické dopoledne – děti se v rámci polytechnické 
 výchovy seznámily se dřevem – od zasazení stromu až po jeho 
opracování. Každý si vyrobil svou lodičku, kterou si nařezal, opra-
coval a zkompletoval.

 � 16. 5. jsme se vydali na školní výlet do Baldova světa. Děti se nej-
prve v dolní části parku věnovaly trampolínám, prolézačkám, hou-
pačkám , klouzačkám  a vodnímu světu, který zaujal nejvíce a kde si 
někteří vyzkoušeli i výše zmiňované lodičky. Později jsme se přesu-
nuli do horní části, kde jsme si opekli buřty a zdolávali vysokou věž 
s provazovými překážkami a dlouhým toboganem. Výlet si užili děti, 
učitelé, ale i rodiče, kteří své ratolesti doprovázeli.

 � 17. 5. Úklid Rokytnice
 � 24. 5. Screeningové vyšetření očí
 � 29. 5. Návštěva u prvňáčků – velký dík patří paní učitelce Míše 

Hnykové, která nám umožnila návštěvu předškoláků u svých star-
ších kamarádů. Ti předvedli, co se za první rok všechno naučili.  

Společná hodinka utekla jako voda a děti se již nemohou dočkat 
září, až se z nich stanou opravdoví školáci.

 � 30. 5. Besídka pro maminky – Sice později, ale s o to větším nadše-
ním, proběhlo společné odpoledne s rodinnými příslušníky. Kromě 
zážitků z programu si maminky odnesly i dáreček – vlastnoručně 
vyrobený med z dětmi nasbíraných pampelišek.

 � 31. 5. Dětský den TESCO – velký dík patří zaměstnancům firmy 
Tesco, kteří si pro  děti připravili soutěže a sladké odměny s diplo-
my. Všem děkujeme a již nyní se těšíme na příští rok.

A co nás do konce roku 
čeká a nemine?

 � 3. 6. Dětský den ve školce
 � 4. 6. Závěrečná lekce plavání
 � 5. 6. Návštěva u hasičů
 � 11. 6. Vystoupení v domově 

U nás 
 � 12. 6. Záchranná služba ve 

školce
 � 17. 6. Vystoupení divadla 

Šapitó ve školce
 � 27. 6. Maturita předškoláků, besídka pro tatínky a přespání před-

školáků ve školce

Než se rozloučíme, chtěli bychom touto formou poděkovat Janě 
„Brožce“ Brožové za zapůjčení rekvizit k focení na tablo.

Dny plné sluníčka vám přejí dětičky a kolektiv pracovníků 
ze „žluté školičky“.



19

JSDH a SDH Rokytnice nad Jizerou
V sobotu 18. 5. se naše výjezdové družstvo vydalo do Turnova, kde 

se zúčastnilo krajské soutěže ve vyprošťování osob z havarova-
ných vozidel. Tam si naši pod dohledem několika rozhodčích z řad 
Hasičského záchranného sboru museli poradit se simulovaným scé-
nářem havarovaného vozidla se zraněnou a zaklíněnou osobou, 

který byl až do poslední chvíle našemu družstvu utajen. Minulý rok 
naši chlapi vybojovali krásné 3. místo. Ale jak se říká, není každý den 
posvícení.  I přes veškerou snahu, kterou v sobě naše družstvo mělo, 
se klukům nakonec podařilo umístit až na 10. místě. Ale i to je pro nás 
úspěch, neboť během těchto cvičení a soutěží získáváme další cenné 
zkušenosti.

Mladí hasiči

V sobotu 25. 5. 2024 se ve Vysokém nad Jizerou konalo okresní kolo 
celorepublikové soutěže HRY PLAMEN. Naši Mladí hasiči se ani mezi 
400 účastníky neztratili a zvládli všech pět náročných disciplín.

Domov důchodců
Přejeme Vám krásné dny z domova důchodců… čas letí jako ďas 

a my bychom se s Vámi rádi podělili o naše zážitky, které nám zpříje-
mňují život.

Z kraje roku jsme navázali na tradici a v domově proběhla Tříkrálo-
vá sbírka, která už je nedílnou součástí místního programu. V únoru 
jsme přivítali p. Miloše Šilhána s jeho hudebním vystoupením, záhy 
jsme opět uspořádali Masopustní rej, který měl v letošním roce více 
masek, a na konci února jsme si užili přednášku o bylinkách paní 
Katky Hanákové na téma Bylinky pro zdravá střeva a trávení.

V březnovém programu nemohla chybět oslava MDŽ a Josefov-
ská zábava s hojnou účastí, kterou jsme si letos opravdu užili. Dále 
nás navštívil pan student Michal, který pro naše klienty v rámci psaní 
své bakalářské práce připravil přednášku o první pomoci…

Protože se občas musí atmosféra uvolnit a humor dodává ener-
gii, v dubnu jsme uspořádali 1. Pyžamové dopoledne… a nebavili se 
 jenom klienti.

A protože se nám osvědčila přednášková pásma, další na progra-
mu byla přednáška o Spiritismu v Krkonoších v podání p. Libora 
Duška.

Na konci dubna jsme uspořádali Pálení čarodějnic, na které se 
 letos slétlo více adeptek, a tak bylo na co koukat. 

Květen jsme započali další přednáškou nebo spíše vzpomínkovým 
vyprávěním pana faráře Ivo Kvapila a Lukáše Tuháčka o dobro-
družné cestě do Říma, kterou podnikli ve vozidle Velorex.

Další na programu bylo vystoupení pěveckého sboru Dobromysl 
a májové veselí jsme zakončili tradičním Sejkorákem.

Kromě akcí, které pro klienty pořádáme kolektivně, je ještě mnoho 
malinkatých střípků, které doplňují celek. Aktivizační pracovnice, pečo-
vatelky a pečovatelé s klienty pracují s keramikou, probíhají skupino-
vá cvičení, probíhají drobné pracovní aktivity na zahradě, a jakmile to 
počasí dovoluje, doprovází klienty ven na procházky. Stále se snažíme 
vymýšlet nějaké novoty, abychom život v domově zpestřili. A jelikož je 
letošní rok rokem změn, pár změn čeká i nás… ale o tom příště…

Užívejte krásné dny a přejeme Vám pozitivní mysl.
Kolektiv DD



20

Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci květnu a červnu 2024 tito naši spoluobčané:

80 let Havlíková Eva
 Nožička Vladimír
 Pokorná Eva
81 let Schneiderová Jana
 Vondra František
 Filipová Ludmila
 Musil Jan
 Krauseová Jana
 Neťuka Milan

Všem 
oslavencům 

blahopřejeme!

82 let Šimůnková Danuše
 Palme Jindra
 Dvořáková Jana
 Vrána Karel
 Mizera Václav
83 let Sejpalová Ludmila
 Nesvadbová Eva
 Erlebachová Vlasta
 Brož Jaroslav
 Kratochvílová Věra

84 let Gebrtová Hana
 Žalská Ludmila
85 let  Šaldová Jaroslava
 Valentová Božena
86 let Zuzánek Josef
87 let Řezníčková Zdeňka
89 let Prokopová Mária
 Zlámalová Jaruška
 Vránová Zdeňka
 Hartigová Irena 
97 let Pluchová Květuše

Informace z městské knihovny

NOVÉ KNIHY NA KVĚTEN:
Romány pro ženy:

 » Czastková, K. – Dvakrát do stejného 
rybníka

 » Nunn, K. – Botanikova dcera
 » Lark, S. – Zvěrolékařka (3.) Odvážné 
cesty

 » Geraghty, C. – Včelí královna
 » Turtschaninoff, M. – Usedlost
Společenské a psychologické 
romány:

 » Lednická, K. – Šikmý kostel (3.)
 » O´Regan, N. – Přitažlivost pádu
 » Mason, M. – Trýzeň a touha
Historické a životopisné romány:

 » Archer, J. – Cliftonova kronika (5.) 
Mocnější než meč

 » Ebert, S. – Kletba porodní báby (4.) 
 » Prokop, J. B. – Královské paměti Jiřího 
z Poděbrad
Cestopisy, autobiografie:

 » Kynčl, J. – Pas a pes
 » Fousek, J. – Pusa na špacír
Detektivní a napínavé romány:

 » Motte, A. – Smrt přichází na prohlídku
 » Middleton, A. – Chladná spravedlnost

 » Karolová, K. – Dokonalé městečko
 » Ludvíková, J. – Srdce z ledu
 » Velinský, J. – Volání odnikud
 » Fields, H. – Dokonalá kořist
 » Regan, L. – Mizející dívky

NOVÉ KNIHY NA ČERVEN:
Romány pro ženy:

 » Roberts, N. – Bezpečné místo
 » Hannay, B. – Touha po štěstí
 » Ebert, S. – Sen porodní báby (5.)
 » Boučková, M. – Past na sňatkového 
podvodníka

 » Mlynářová, M. – Život začíná po 
přechodu

Společenské romány:
 » Van Pelt, S. – Pozoruhodně bystrá 
stvoření

 » Durand, J. – Sešit s tátovými recepty
 » Nordquist, L. – Půjdu s tebou
Detektivní a napínavé romány:

 » Homola, J. – Ovál
 » Dán, D. – Konečně normální vražda
 » Stabenow, D. – Hra s ohněm
 » Bryndza, R. – Anděl smrti
 » Campbell, M. - Hra na kočku a myš
 » Fields, H. – Dokonalá smrt
 » Regan, L. – Dívka beze jména

 » Goldin, M. – Úniková hra
 » Patterson, J. – Jsi na řadě
 » Greaney, M. – Neřízená střela
 » Nesbo, J. – Noční dům
 » Lapena, S. – Všude samí lháři
 » Červenák, J. – Lovec čertů
 » Vondruška, V. – Prokletí rodu Janoviců 
(Letopisy královské komory)

NOVÉ KNIHY V DĚTSKÉM 
ODDĚLENÍ:

Předškoláci a začínající čtenáři:
 » Janišová, I. – Lela a Kika se hádají 
 » Šianská, D. – Tonička a pirát Jedno Oko 
 » Jelínková, H. – Žeryk to spočítá 

 » Rider, C. – Ztracený hlas. Tajemství 
pouště. V pasti! 

 » Hunt, R. – Alík má hlad
 » Pospíšilová, Z. – Kouzelná třída v 
knihovně

 » Burdová, A. – Natálka a svět vzhůru 
nohama 

 » Jurková, P. – Eliška detektiv 
 » Pospíšilová, Z. – Vyděšený kalous 
 » Bolfová, M. – Kluk v kopačkách 
 » Pilkey, D. – Kapitán Bombarďák a 
invaze neuvěřitelně zlých mimozem-
ských kuchařek 

 » Dahl, R. – Jakub a obří broskev
 » Butchart, P. – Mám vlkodlaka ve 
stanu!

 » Starobiněc, A. – Ve vlčím doupěti
Pokročilí čtenáři a čtenářky:

 » Walliams, D. – Nejhorší děti na světě 
3. Nejhorší mazlíčci na světě.

 » Walder, V. – Bílá vlčice
 » Březinová, I. – Žraločí zub (GO!)
 » Brosgol, V. – Buď připravena (komiks)
 » Vtipy pro děti 5
Dospívající + YA:

 » McCammon, R. R. – Smrt před 
úsvitem

 » McMannus, K. – Už ani slovo. Přivedeš 
mě do hrobu
Zábavně – naučné knihy:

 » Guinnes World records 2024
 » Štěňata a psi – vše, co o nich potřebu-
ješ vědět

 » Koně a poníci – vše, co o nich potře-
buješ vědět

 » Tajemství staré zahrady
 » Zábavná matematika pod polštář
 » Ostrov pokladů – dvojjazyčné čtení 
(česko-anglické)

Městská knihovna v červenci a srpnu:
DOVOLENÁ:  8. 7. – 8. 8. 2024

POZOR! O prázdninách bude vždy v úterý a ve čtvrtek otevřeno 
pouze do 16 hodin (ostatní půjčovní dny jsou beze změny).



21

Okénko do historie

Bouda u Huťského vodopádu
Bouda u Huťského vodopádu bývala v minulosti velmi častým cílem 

pěších výletů. Hostinec byl celoročně v provozu a poskytoval své služ-
by turistům i běžným návštěvníkům.

Boudu na počátku 20. století provozoval pan Václav Erlebach 
a v dobovém letáčku nabízel turistům směřujícím do Rokytnice z Kotle 
nebo Špindlerova Mlýna dobře zavedenou restauraci s verandou 
a hudební produkcí. Později boudu provozoval pan Emil Sacher a po-
řádali se zde i taneční zábavy. V současné době je majitelem Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Mirek Novák

V R C H L A B Í

Ing. JIŘÍ LUKEŠ

605 202 252 
jiri.lukes@rkevropa.cz 

www.rkevropa.cz/makler/jiri.lukes

Zvažujete prodej Vaší nemovitosti (bytu, domu, 
pozemku) a nechcete prodat pod cenou? 

Rád Vám pomohu nejen při stanovení reálné 
tržní ceny, ale i při následném prodeji.

NeVáhejte ZaVolat o iNformatiVNí  
schůZku, která NeZaVaZuje, ale NapoVí.

Realitní makléř pro Krkonoše,  
Jizerské hory a okolí



22

Sport

KUŽELKY
Kuželkářský oddíl TJ Spartak Rokytnice zakončil další soutěžní se-

zónu. Byla opět nasazena 3 družstva, a to do všech východočeských 
krajských soutěží. 

Naší elitě – tedy družstvu A, hrající divizi – se tentokrát vyhýbaly 
vleklé zdravotní potíže klíčových hráčů a na celkovém umístění to bylo 
znát. Tým A hrál převážně ve složení J. Volf, P. Mařas, J. Mařas, M. Valá-
šek, S. Trepera a P. Hanout a nakonec obsadil 2. místo.

V přeboru, který hraje družstvo B, už takové úspěchy nebyly. Ještě 
před zahájením sezóny se bohužel zranila Z. Hartychová, dlouhole-
tá a tradiční opora. Zbytek týmu trápily kolísavé výkony a problémy 
skloubit osobní harmonogram s termíny zápasů. Proto byl tým často 
doplňován hráči družstva C. Dlouho nám hrozil sestup. Tým ale v jar-
ní části posílil V. Škoda a sestup byl odvrácen. Nakonec jsme obsadili 
10. příčku. Konečné složení týmu B bylo F. Vízek, T. Cvrček, F. Hanout, 
J. Kašpar, M. Pacák, M. Ditz, V. Škoda, jako výpomoc Z. Novotný st., 
R. Novák.

V nejnižší soutěži opět startovalo naše družstvo C. Před sezónou 
hráči pilně trénovali a výkony mnohých šly nahoru. Naši nejlepší hráči 
vypomáhali týmu B přežít sezónu, a proto nám v mnohých zápasech 
chyběli. To je úděl družstva C. Není divu, že jsme skončili na samém 
chvostu tabulky, byť velmi těsně. Obdiv patří Z. Novotnému nejstar-
šímu, který i ve svém věku odehrál většinu soutěžních utkání a podá-
val konstantní, dobré výkony. Za tým C hráli Z. Tulková, E. Novotná, 
 M.   Šírová, Zdeněk Novotný nejst., J. Lutz, M. Vaškovič, M. Janoušek, 
J. Řebíček, V. Škoda, R. Novák a Zdeněk Novotný st.

V zimních měsících jsme se 
zúčastnili okresního a kraj-
ského kola Mistrovství ČR 
jednotlivců, kde zazářil Milan 
Valášek. Ten v kategorii senio-
rů vyhrál krajské kolo a zajistil 
si tak účast na finálovém tur-
naji. Kvalitní výkony z kraje si 
Milan přenesl i do finále MČR  
v Aši. Ze třetího místa prošel 
kvalifikací mezi 20 nejlepších. 
Samotné finále mu však nevy-
šlo podle představ. Nakonec 
skončil jako 12. nejlepší hráč 
v ČR a 7. v kombinaci (součtu 
kvalifikačního a finálového ná-
hozu). Za  parádní reprezentaci 
oddílu a Rokytnice mu moc dě-
kujeme.

MLÁDEŽ

Největších úspěchů dosahuje již dva roky naše početná skupina 
mládeže, která už se navýšila na šestnáct členů. Mezi nové nejmladší 
přibyli sourozenci Jakub a Petr Mařasovi (5 a 8 let), kteří už se umisťují 
na předních místech v žákovské kategorii.

Dovolím si menší shrnutí nejlepších výsledků:

Východočeský pohár mládeže - finále Rychnov nad Kněžnou
2. a 7. místo družstva
1. místo Karel Machačka, jednotlivci finále
1. místo Karel Machačka, jednotlivci dlouhodobá soutěž

Finále poháru mladých nadějí 
Olomouc
2. místo Sebastian Banýr

MČR Šanov 
2. místo Karel Machačka

Turnaj krajů Pelhřimov (repre-
zentace Libereckého kraje) 
7. místo družstva
2. místo Vanessa Banýrová, Karel 
Machačka - tandemy

Pojizerský turnaj Kosmonosy
4. místo Petr Mařas 

Na přelomu července a srpna se část naší početné skupiny zúčastní 
soustředění v polském Želistrzevu. Ostatní budou pilně trénovat na 
další ročník soutěží a zúčastní se turnajů v tuzemsku.

Co říci závěrem.
Asi je zbytečné psát, jak si všichni přejeme čtyřdráhu. V součas-

nosti probíhají schůzky ohledně rekonstrukce haly a možné přístavby 
 kuželny. Je vytvořena pracovní skupina složená ze zástupců oddílů. Ta 
má vypracovat koncept pro vybudování sportovního centra dle potřeb 
jednotlivých oddílů, který zřejmě bude schvalovat konference TJ.

Výsledky máme výborné, členskou základnu širokou, nadšenců to-
hoto sportu také není málo, jen ty podmínky nám chybí. Zasloužili by-
chom si do budoucna důstojné sportoviště, které bohužel zatím všem 
oddílům jen závidíme.

Držte nám palce a zachovejte přízeň.
S pozdravem Rohu zdar  Zd. Novotný



23

FOTBAL
Mladší a starší přípravka se vrhla do 

jarního kola okresního přeboru, kdy star-
ší přípravka hraje vždy jeden hodinový 
zápas a mladší přípravka hraje formou 
turnaje s více celky.

Celkem za sezónu odehrají naši fotba-
listé na 30 zápasů na hřištích po celém 
okrese a letos zatím velmi úspěšně.

Naši hráči se také v rámci školy zúčast-
nili turnaje fotbalového McDonald´s 
Cupu v Jablonci nad Jizerou, kde vyhráli 
obě kategorie a  postoupili na okresní 
turnaj do Turnova. Tam už se jim bohu-
žel tak nedařilo, ale to nevadí, hlavně že 
získali zkušenosti.

Pokud máte zájem, přijďte naše hráče 
podpořit na domácí hřiště, vytvořit jim 
podporu a povzbuzující atmosféru. Roz-
pis zápasů je na nástěnce fotbalového 
hřiště.

Fotografie ze zápasů a dění na fotba-
lovém hřišti najdete na FB Spartak Rokyt-
nice nad Jizerou.

Děkujeme všem našim příznivcům 
a podporovatelům.

Na podzim se náš fotbalový oddíl roz-
šíří o kategorii Mladší žáci. Takže kluci, 
holky, přijďte si zahrát, protože stále přijí-
máme nové posily do našeho týmu!

Trenéři fotbalového oddílu



Město Rokytnice nad Jizerou uspořádalo v sobotu 27. dubna 2024 
slavnostní vítání nových občánků našeho města.

Mizerová Diana
Nesvadba Matyáš
Kmínek Josef
Jonáš Max
Kašpar Josef

Drábek Zbyněk
Krausová Veronika
Jindáčková Alžběta
Nedvěd Matěj

Přivítáni byli:

Děkujeme p. učitelkám Michaele Hnykové, Jolaně Pokorné 
a dětem ze Základní školy Rokytnice nad Jizerou 
za velmi hezké básničky a písničky.

Pajerová Patricie
Bogdány Stela
Vacková Leontýna
Blomer Vojtěch

Holub Theodor
Slabý Mikuláš
Nymšová Lucie
Zikudová Valerie


